
REPUBLIKA E KOSOVES . REPUBIJI(tr KOSOVA
I(OMUNA WSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale p6r Prokurim Publik
YU 6 44-24-3 684 -1-2- 1/C886

14Nr,436124
Dt,12.07.2024

KONTRATIi F'T]RNIZIMI

Pal6t kontraktuese :

l. Komuna e Vushtrris6, si Autoritet Kontraktues, te cil€n e p6rfaqdsonl Ilmi Azemi - Drejtor i Drejtoris6

p6r Prokurim Publik (nti tekstin e metejme PORORSITESI) , dhe

2. ., IBM,,sh.p.k. emri i biznesit, me seli ne Mitrovic6, me ARBK: 811384718, td cildn e perfaqdson z'

Ermal Bajraktari nd tekstin e metejmd: FURNIZUESI ,

, jand pajtuar td lidhin nie kontrate publike per furnizimet e shEnuara me poshte: ["urnizirni lte perde dhe tepiha 
'

me num0r identifikues:

Nr. i prokurimit YU644 , 4 36 8 4 I 1 I

Nr. i brendsh€m vu644 ,|
4 0 3 1 I ,, I

Neni I L6nda

1.1 Lenda e kontrat6s do td jete : liurnizinri dhe montimi i perdcve dhe tepihdve nE Drejtorinii c Arsinrit,

Drejtorin6 e Adnrinistrattls tlhe Katrinetin e hryetarit - Komunil Vushtrri , ni pajtiln nre Speci{ikat'l'eknilie

pjes6 pdrbirilse e kdsaj Kontrate.

1.2 Kontrata hyn6 n€ fuqi me daten e nenshkimit dhe p€rfundon brenda afatit: jo m0 giati! se 30 ditd lialendnril<e

pas datds sE ndnshkrinrit tii hotttratds'

1.3 Vendi i cl6rgimit do t6.jetii : Dre.jtoria e Arsimit, Drejtoria e Adnrinistratis dhe Kabineti i l<ryetarit -

I(onruna Vushtrri , ni pa,itirrr nre Anelisin I. S;rccifikinret'l'olinikc tii Detyrueshnte, pjcs[ Piirbilrilse e Dosjes

si'Ienclerit dhe e li0sa.i l(orltrate.

1.4 Incotermi iaptikueshem do td jete OOPl (Oetyra e Ddrguar e Paguar)'

Neni 2 Ligii i aplikuesh6m

2.1 Lig1i i zbatueshem do te jete sipas Nenit 40 te Ligiit Nr.04lL-042 per Prokurirnin Publik t€ Republikes se

Kosor,6s, i ndryshuar dhe plotlsuar me ligiin Nr.04/L-237, ligjin Nr.05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092 Pdr geshtjet

q€ nuk mbulohen me dispozita te kontraies, zbatohen ligiet ne fuqi ne Kosovd. Juridiksioni do te jete giykata

p€rkatdse nd Prishtind.

Neni 3 Qmimi

3.1 emimi total i kontrates do te jete: 19,284.03€ ( ndntdmbddhjetrrtijdyqintltetdhjetel<ntdr/03 Iluro).
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3.2 emimi ipermendur ne Nenin 3.1 m€ sipdr duhet td jet€ e vetmja pagese qd Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Operatorit Ekonomik sipas kontratds. Ai cluhet te jete i prere dhe td mos i ndnshtrohet ndryshirneve giat€ ekzekutimit

td kontratds.

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do td b€het nd Euro.

Autoriteti Kontraktues do t€ paguaj shum€n totale te pageses pasi qd lVlenaxheri i I(ontratds dhe l(omisioni i

pranimit t0 mallit ( pertleve ) i ;\utoritetit Kontraktues td konfirmoi me shlriltr prlninl- dordzimin e

pajisjeve, respektivisht pns dorozimit td llaportit nre shkrint se pajisiet.ian0 dol'iiztrilr * prilnurlt' lrga A'K' ,

ii ne aspet<ti, sasior aihtu clhc nt! aspektin cilisor. Rnporti me shl<rim i lrarfuar tlhe niirrshkl'lrar nga

N{enaxheri i Kontratcs dhe l(omisioni i pranimit tC mallit clo ti tlordzohet, njd ltopie

I(ontraktuesit/l.'urnizuesit dhe nji trop.ie Drejtorisd pEr I'rokurim ure qillim td procedinrit nle pagcsat piir

furnizimet dhe / oscr shErbimet e p6rfundttara.

4.2pagesate detyrimeve sipas nje fature td ldshuar nga Operatori Ekonomik duhet te paguhet brenda jo md shurne

se 30 ditesh nga data ne te ;ilgn Le.k.ru e pranueshme pdr pages€ 6shtd regjistruar nga departamenti p6rkat€s' Data

e pagesds clo te jet€ data nE td cil6n debitohet llogaria e institucionit. K€rkesa p6r pages€ nuk do t€ .ietd e

pranueshme nese nuk plotesohen nje ose me shum€ nga kerkesat thelbdsore.

Neni 5 Marr€veshjet lidhur me tatimin dhe dogan6n

5.1 Operatori Ekonornik eshte pergiegies per te gjitha detyrimet dhe taksat nE pdrputhje me I-igiin e Republikds sd

Kosovds.

5.2 Td gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jan€ te perfshira ne gmimin e kontratds.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve dhe / ose shorbimeve €shtd p€rgiegjdsi e Furnizuesit nddrsa pajisa e dordzuar duhet, ne

t6 gjitha aspektet, ti plotdsoj specifikimet teknike te parashtruara nE Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni
7.1 Garancioni per cildsin€ e mallit do t€ mbetet p0rglegiGsi e t\rrnizuesit. Kontraktuesi duhet tE cloriizoi Polis0n

e sigurimit apo dohument hankar rne afat validiteti p6r perjutlhen l<ohore prej l3 mua.i nga data e pranimit

tehnit< t€ mallit. Dokumentit - Polisa e sigurirnit e lEshuat nga nj0 banke apo kourpnni e sigurimeve e

licensuar nga Banka Qentlrore e Kosov€s p6r kualitetin e rnallit - pajis.ieve.

Neni 8 Vonesat n€ ekzekutim

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

g.1 N6se Operatori Ekonomik me pdrglegjesind e tij nuk arrin t'i dorezoje ndonje ose te giitha rnallrat respektivisht

te realizojd ndonje ose te gjitha-sherbimet brenda limiteve kohore td specifikuara ne kontratd, Autoriteti

Kontraktu;s, pa njoftim zyrtaidtre pa paragjykim nda.i kompensirneve tjera td tij sipas kontrates, do td ketd t€ drejte,

p6r secilgn di;e qJ kalon ndermjet .i.uai.itie periudhds se kontrat€s dhe datds aktuale td pdrfundimit, t'i marre defret

e likuiduara td barabarta me O"2Syo ne ditd te vlerds sd furnizirneve dhe / ose sh0rbimove td pa dordzuara deri n€

nj0 maksimum prej 10 o/o te vleres totale td kontratds.

9.1 Autoriteti kontraktues do t€ kete te drejte qe herd pas here te inspektoje, kontrolloje, masd dhe testoj€

komponentdt, materialet, dhe m1eshtdrine, dhe te kontrolloj€ pdrparimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhirnit t€

gfar6ao artikulli qe p€rgatitet, fatrikohet ose prodhohet p€r t'u dordzuar sipas kontrates, nd menyre qe te percaktoje

ndse komponentet, materialet dhe mjeshteria kane cilesine dhe sasind e kdrkuar'

Neni 10 NEn-kontraktimi

10.1 Nje ndnkontrate do te jetii e vlefshme vetem nese dshte njE marrdveshje me shkrim me te cilin Operatori

Ekonomik i beson kryerjen e nje pjese td kontratds se tij nje pale td trete. operatori Ekonomik nuk duhet te

nenkontraktoje pa autorizim purup.u[ me shkrim nga Autoiiteii (ontraktues. Autoriteti Kontraktues do t€ njoftoje

Operatorin Eionomik per vendirnin e tij brenda 5 ditdve nga marrja e nioftimit, duke i paraqitur arsyet e veta ndse

nuk ldshohet autorizimi.
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Neni 11 Nd6rprerja e Kontrat€s nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i japd Operatorit Ekonomik shtatd ditd paralajmerim, ta ndErpres€

kontraten ne ndonjdrin nga rastet ne vlim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas

kontrat6s; b) Dgshton ne ekzekutimin e kontrates ne afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ te autoritetit

kontraktues; d) Ia jep dikujt kontraten apo ndnkontrat€n pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f)'

Esht6 denuar rgu r;e gjylgte per nj€ shkelje qe ka t€ bdj0rne sjell.ie profesionale, permes ni€ gjykimi qe ka fuqine e

res-juclikata; g) Operatori el<onomik i eshte n€nshtruar nj€ gjykimi qe ka forcen e res iudiccrta per mashtrim'

korrupsion, perfshirje n€ ndonjd organtzat| kriminale ose ndonje aktivitet tjeter ilegal qe i demton interesat e

pergiithshme financiare; h) shfaqet ndonjd paaftesi tjeter ligiore qe i pengon realizimit td kontratds.

Neni l2 Nd€rprerja e Kontrat6s nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajmdruar Autoritetin Kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta nd€rprese

kontrat€n n6se Autoriteti kontraktuei: a) Nuk arrin t'i paguaje Operatorin Ekonomik shumen qe duhet td paguhet

brenda periudhds se saktesuar me kontrate; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotesojE obligirnet e veta me kontrat€; c) si

rezultat i forcds rnadhore, Operatori Ekonornik nuk eshte ne giendje per t€ kryer njd p.iesd materiale td kontrates per

me shume se 180 ditd, pei urry. q€ nuk jane specifikuar nd kontrate ose qd nuk i atribuohen td Operatorit Ekonornik'

Neni 13 Zgjiclhja e mosmarr6veshjeve me proceduri giyq6sore

13.1 N6se nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi iprocedurds miqesore per zgjidhje td

mosmarrdveshjes, secila pale mund td kerkojd ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

'13.2 
edo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat n.runcl td lindin gjate ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk

eshte e mundur t6 zgiidhet ndrys'he ndermjet paldve do t€ dordzohet nd Gjykat0n Konrercialc rrd ['rishtinii, nii

pajtim rne ligiet nlt Republili0n c l(osovds.

Neni 14 Komunikimi

l4.l edo komunikim me shkrim nd lidhje me kete Kontrate nddrmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit

Ekonomik duhet jap Titullin e kontrat€s dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet te dergohet me poste, faks, e-rnail ose

me dore.
14.2 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet ne vijim:

(a) Marrdveshja e kontrates;
(b) Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshire edhe Specifikirnet Teknike;

(c) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
(di Dhe dokumente tjera te cilat vler€sohen te nevojshme td jend pjesd e kesaj kontrate.

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e p€rbdjne kontratdn konsiderohet se shpjegojnd njdra tjetren; dhe nd raste td

paqaft€sisd ose diverglences, ato duhit te lexohen sipas rendit tE pErparEsise ne td cilin jane dhene md sip6r.

E harluar ne giuhen ShqiPe nd kater

Operatorin Ekonomik.

Ptsr Autoritetin Kontraktues :

Komuna Vushtrri

origjinale, tri origjinale pdr Autoritetin Kontraktues dhe njd origlinal per

Emri: Ilmi Azemi Emri: Ermal Ba.lraktari

Pozita: dreitor // Pozita: dreitor .\

Ndnshkrimi: W Ndnshkrimi:

Data: i,.*.ror,6*|,,..lf p\ Data: ioiffiYP+-\'',
Vula: 4".$"#"j1.:,ra} Vula: .rl:p,ru,\)

?gyg,

l\I\f;-- +.11t

PEr Operatorin Ekonomik :

tr IBM "sh.p.k. - Mitrovic6

o. \f 'il oi
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KUSHTET E VEQANTA

Numri i kontrates: YU644-24-3684-l -2-llC886

KVK n€ vijim do t€ plotEsojne dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa herd q€ ka njd konflikt, dispozitat kdtu do te
mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e P0rgjithshme te

Kontrat€s
Amandamentimet/Modifikirni i Nenit perkates ne KPK

Ligji i zbatuesh€m
dhe gjuha

Ligiet e Kosov€s qe jane ne fuqi do te zbatohen per te giitha geshtjet q€ nuk
mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do td jet€ giykata p€rkat0se n0
Prishtin6.

Gjuha e p€rdorur do t€ jet€ giuha Shqipe.

Siguria
ekzekutimit

l0%(dhjete p0rqind0) c vler6s si pdlgjithshrne t0 hontrat0s.

Dokunrenti - Polisa e sigurinrt apo tlokument bankar t0 ldshuar nga ndonj0
I<onrpani e sigurirneve apo banh0 t0 licensu:rr nga B:rnl<:r Qendrore c Kosovds
me afat validiteti p€r kohEzg.jatjen e periudhBs prej 60 dit6 nga tlata e

nEnshkrimit t0 kontratUs.

Incotermi i aplikuesh€m eshte DDP (Delivery Duty Paid).

nenshkrimit te kontrates.

Tatirnet dhE DDP (Dclivery Dtrty Paii)

Autoritcti l(ontraktues do te ref'u te materilait i cili deshton nd

Inspektimi dhe
tcstimi

Pagesa do t€ bOhet nga ana
vetem n€ baze te shumes se

autoriteti kontraktues.

e Autoritetit Kontraktues per furnizimet e dorezuara
vler6s s€ ni€ tJrdh6r Blerje te vlefshme te leshuar nga

Dor6zimi 'Furnizuesi do t'i barte te giitha rreziqet qd krur€ t€ bejnE me mallrat deri n€ pranimin
n€ destinacion. Fumizimet duhet t€ paketohen ne menyre q€ t€ parandalohet
d€mtimi i tyre deri nE destinacionin e tyre.

DErgesa:

D€rgesat do tE b€het brenda 30 dit€ve pas marrjes se "urdh0r blerjes" nga ana e
Fumizuesit.

Dor€zimi do t€ b€het ne nje ditE pune dhe giat€ orarit te punes te Autoritetit
kontraktues (e hdn6 - e prcmte, 8:00-16:

Periudha garanuese e defekteve eshte : 12 rnuaj nga data e pranimit teknik.

Zgiidhia miq€sore
e mosmarrdveshjes

Nd pajtim me dispozitat e nenit 3l t€ Kushteve E P€rgjithshme te Kontrates.

Zgiidhja e

tnosmarrdveshj es

me procedure
gjyqesore

Qdo mosmarr€veshie ndOrmjet pal€ve t€ cilat mund tE lindin giat€ ekzekutimit se
k6saj kontrate dhe se nuk €sht€ e mundur t€ zgjidhet ndryshe nddrmiet pal€ve do td
dorezohet Gjykat€n Komerciale nE PrishtinE
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